
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Organizzazione e Sviluppo  

Sett. Gestione presenze e servizi di supporto all’organizzazione 

www.uniroma1.it 

 

 
         

IL DIRETTORE DELL’AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 
 
VISTO  il regolamento emanato con D.D. n. 596, prot. n. 40914 del 

14.07.2010;  
VISTA  la Circolare prot. n. 97263 del 02.11.2022, con la quale è stato 

avviato il procedimento per la concessione dei permessi straordinari 
per motivi di studio per l’anno 2023; 

PRESO ATTO del limite del 3% della dotazione complessiva di personale 
effettivamente in servizio all’inizio di ciascun anno solare per la 
concessione dei permessi per motivi di studio, in base al quale i 
posti disponibili sono in numero di 106; 

PRESO ATTO che n. 3 vincitori con riserva non hanno perfezionato l’iscrizione al 
corso di studi/hanno rinunciato alla fruizione dei suddetti permessi; 

RITENUTO per quanto sopra di dover disporre lo scorrimento della graduatoria 
approvata con Determinazione della Direttrice dell’Area 
Organizzazione e Sviluppo n. 4954 del 21.12.2022  

   
DISPONE 

 
Art. 1 -  Lo scorrimento della graduatoria delle domande per la concessione 

e utilizzo dei permessi studio “150 ore” per l’anno solare 2023, 
approvata con D.D. 4954 del 22.12.2022, di tre posizioni a partire 
dalla n. 107. 

 
 
Art. 2 -  Il personale di cui alla predetta graduatoria fino alla posizione n. 109 

è autorizzato alla fruizione dei permessi straordinari retribuiti per 
motivi di studio, nell’anno solare 2023, nella misura massima di 150 
ore, o comunque proporzionate all’orario di lavoro prestato per il 
personale con rapporto di lavoro a tempo parziale, come da 
Regolamento sopra citato. 

 
                           

 
     IL DIRETTORE DELL’AREA 
ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 
       Dott. Fabrizio De Angelis        

 
 
 
 
MT 
LV 




		2023-03-16T11:40:09+0000
	FABRIZIO DE ANGELIS




